
 

 

 

 

---------- Původní e-mail ---------- 

Od: Ombudsman.CT <ombudsman.ct@ceskatelevize.cz> 

Komu:  

Datum: 27. 5. 2022 12:07:35 

Předmět: Ombudsman čj 122/2022 - FW: Dotaz  

 

Vážený pane ….. ….., 

podle mých informací se v jednom ze zpravodajských příspěvků České televize k válce na 
Ukrajině jako obrazový podkres objevily záběry z jiné, ten den chystané reportáže k falešné 
sbírce na pomoc obětem tornáda na Moravě. Chyba nastala při odbavování příspěvku, ne 
úmyslně. Česká televize se divákům omluvila s tím, že dění na Ukrajině se věnuje intenzivně, 
seriózně, hodiny denně.  

Každá chyba je politováníhodná, když se stane, je na místě se omluvit a snažit se jí napříště 
vyvarovat, případně učinit příslušná preventivní opatření. Což se stalo. Ombudsman ČT není 
apologetem České televize, ale je pochopitelné, že v rámci tisíců a desetitisíců 
zpravodajských příspěvků se podobný omyl může stát.  

S pozdravem 

Čestmír Franěk 

Ombudsman ČT 

 

mailto:ombudsman.ct@ceskatelevize.cz

